EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS
DO ARQUIVO PÚBLICO MUNICIPAL

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS n.° 004/2024

A Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos do Arquivo
Público Municipal, Neusa Salete Brizolla Rosa, instituída pela Portaria n.° 214/2022 publicada
no órgão oficial do município “O Município”, Edição n.° 132 de 30 de junho de 2022, de acordo
com a Listagem de Eliminação de Documentos, faz saber a quem possa interessar que, a
partir do 30° (trigésimo) dia útil subseqüente à data de publicação deste Edital, a Comissão
eliminará os documentos abaixo relacionados oriundos do Gabinete do Prefeito, descritos no
Fly n.° 31.823/2024, conforme listagem anexa

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas, o
desentranhamento de documentos ou cópias de peças do processo, mediante petição, desde
que tenha respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do pedido, dirigida à
Comissão Permanente de Avaliação de Documentos do Arquivo Público Municipal.

! Publicado no Diário |
1

i Oficial Eletrônico [
! N°115/2024 - Data: de 25 j
| de junho de 2024. !

Fazenda Rio Grande, 25 de junho de 2024.

Documento assinado digitalmente
ClfM h NEUSA SALETE BRIZOLLA ROSA
MvV«M Data: 25/06/202416:30:15-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Neusa Salete Brizolla Rosa
Presidente da Comissão

Paula Alexandra Suave Rodrigues de Carvalho
Membro da Comissão

GUSTAVO CLAUDINO
CLEMENTE:050422939
73

Assinado de forma digital por
GUSTAVO CLAUDINO
CLEMENTE:05042293973
Dados: 2024.06.25 15:56:04 -03'00’

Gustavo Claudino Clemente
Membro da Comissão

https://validar.iti.gov.br

Divisão de Arquivo Geral
PR b F fc IT U I» A D fe

FAZENDA
RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO Avenida Venezuela, 247 - Nações - Fazenda Rio Grande/PR

arquivopublicofrg@gmail.com
Fone: (41) 3608-7704

Anexo

Assunto Ano Tabela de Temporalidade

Memorando 2002 à 2020 2 anos-Após Eliminar

Ofício 2001à 2019 5 anos - Após Eliminar

Projeto de Lei 2009 à 2017 5 anos-Após Eliminar

Requisição ao almoxarifado 2012 à 2019 2 anos - Após eliminar

J Documento assinado digitalmente - VKP-LMQ-GE2-9JR
Acesse verificador.betha.cloud e insira o código acima.

mailto:arquivopublicofrg%40gmail.com